
 

ระเบียบสหกรณ์สหกรณ์ออมทรัพย์ครูมุกดาหาร จำกัด 
ว่าด้วย การให้เงินกู้สามัญเพื่อสวัสดิการสมาชิก พ.ศ. 2564 

แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 3)  พ.ศ. 2567 
******************** 

อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมุกดาหาร จำกัด พ.ศ. 2565  ข้อ  80 (9)  
ข้อ 124 และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการชุดที่  41  ครั้งที่ 5 / 2567 ลงวันที่ 16 เดือนกุมภาพันธ์  
พ.ศ.  2567  ได้มีมติกำหนดระเบียบสหกรณ์สหกรณ์ออมทรัพย์ครูมุกดาหาร จำกัด ว่าด้วย การให้เงินกู้สามัญ
เพ่ือสวัสดิการสมาชิก พ.ศ. 2564 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2567  ดังต่อไปนี้  

ข้อ 1. ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมุกดาหาร จำกัด ว่า ด้วยการให้เงินกู้สามัญ
เพ่ือสวัสดิการสมาชิก พ.ศ. 2564  แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่3)  พ.ศ. 2567”  

ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันที่มีมติคณะกรรมการดำเนินการให้ความเห็นชอบเป็น
ต้นไป  

ข้อ 3 ให้ยกเลิกความในข้อ 3  ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมุกดาหาร จำกัด ว่าด้วยเงินกู้สามัญ
เพ่ือสวัสดิการสมาชิก พ.ศ. 2564 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2 ) พ.ศ. 2565 และใช้ข้อความต่อไปนี้แทน   

 “ข้อ 3 ให้ยกเลิกข้อความในข้อ 3 และให้ใช้ข้อความต่อไปนี้แทน 
  “สหกรณ์” หมายถึง สหกรณ์ออมทรัพย์ครูมุกดาหาร จำกัด 
  “สมาชิก” หมายถึง สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมุกดาหาร จำกัด 
  “คณะกรรมการ” หมายถึง คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย ์ครู

มุกดาหาร จำกัด 
  “ประธานกรรมการ” หมายถึง ประธานคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออม

ทรัพย์ครูมุกดาหาร จำกัด 
  “เงินกู้สามัญเพื่อสวัสดิการสมาชิก” หมายถึง เงินกู้ซึ่งสมาชิกกู้จากสหกรณ์ออม

ทรัพย์ครูมุกดาหาร จำกัด เพื่อนำไปใช้เป็นค่าสมัคร ค่าบำรุง ค่าสงเคราะห์ศพล่วงหน้า ค่าสงเคราะห์ศพ
ล่วงหน้าในการคงสภาพสมาชิก หรือ เบี้ยประกันชีวิต สำหรับตนเอง คู่สมรส บิดา มารดา บุตร ในสมาคม
ฌาปนกิจสงเคราะห ์หรือ สวัสดิการอื่นที่สหกรณ์จัดทำข้ึน” 

ข้อ 4 ให้ยกเลิกความใน  ข้อ 4  ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมุกดาหาร จำกัด ว่าด้วยเงินกู้
สามัญเพื่อสวัสดิการสมาชิก พ.ศ. 2564  และใช้ข้อความต่อไปนี้แทน  

 “ข้อ 4 ให้ประธานคณะกรรมการดำเนินการเป็นผู้พิจารณาการให้เงินกู้สามัญเพื่อสวัสดิการ
สมาชิก และรายงานคณะกรรมการดำเนินการ” 

 
ข้อ 5 ให้ยกเลิกความใน  ข้อ 4  ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมุกดาหาร จำกัด ว่าด้วยเงินกู้

สามัญเพื่อสวัสดิการสมาชิก พ.ศ. 2564 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2 ) พ.ศ. 2565 และใช้ข้อความต่อไปนี้แทน   



“ข้อ 4 ให้ยกเลิกความในข้อ 6 ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมุกดาหาร จำกัด ว่าด้วย เงินกู้
สามัญเพื่อสวัสดิการสมาชิก พ.ศ. 2564 และใช้ข้อความต่อไปนี้แทน  

ข้อ 6 วงเงินกู้สามัญเพื่อสวัสดิการสมาชิก สามารถกู้ได้ตามจำนวนเงินค่าสมัคร     
ค่าบำรุง ค่าสงเคราะห์ศพล่วงหน้า ค่าเบี้ยประกันชีวิต ตามที่สมาคมหรือสหกรณ์เรียกเก็บ และเป็นค่าใช้จ่าย
ในการดำรงชีพ รวมกันสูงสุดไม่เกิน 600,000 บาท” 

ข้อ 6  ให้ยกเลิกความใน ข้อ 7  ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมุกดาหาร จำกัด ว่าด้วยเงินกู้
สามัญเพื่อสวัสดิการสมาชิก พ.ศ. 2564  และใช้ข้อความต่อไปนี้แทน  

  “ข้อ 7 หลักประกันเงินกู้สามัญเพื่อสวัสดิการสมาชิก ผู้กู้จะต้องจัดหาผู้ค้ำประกันสัญญาเงินกู้ 
จำนวน 2 คน” 

ข้อ 7  ให้ยกเลิกความใน  ข้อ 8  ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมุกดาหาร จำกัด ว่าด้วยเงินกู้
สามัญเพื่อสวัสดิการสมาชิก พ.ศ. 2564  และใช้ข้อความต่อไปนี้แทน  

“ข้อ 8 จำนวนงวดส่งชำระหนี้เงินกู้ สมาชิกจะต้องชำระต้นเงินแบบคงต้นพร้อมดอกเบี้ย      
ไม่เกิน  150 งวด จนถึงงวดสุดท้ายส่งชำระหนี้ที่เหลือทั้งหมด” 

ข้อ 8 ให้ยกเลิกความในข้อ 11 ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมุกดาหาร จำกัด ว่าด้วยเงินกู้สามัญ
เพ่ือสวัสดิการสมาชิก พ.ศ. 2564  และใช้ข้อความต่อไปนี้แทน  

  “ข้อ 11 การยื่นขอวงเงินกู้ ดังนี้ 
(1) ยื่นคำขอกู้ด้วยตนเองพร้อมเอกสารตามแบบที่สหกรณ์กำหนด 
(2) เจ้าหน้าที่หน่วยรวบรวมข้อมูลเสนอผู้จัดการ 
(3) เสนอประธานกรรมการหรือผู้ที่ได้รับมอบหมายพิจารณา อนุมัติ” 

 
ให้ประธานคณะกรรมการดำเนินการเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 

 ทั้งนี้ตังแต่วันที่   19  เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567  เป็นต้นไป 

              ประกาศ ณ วันที่ 19 เดือน  กุมภาพันธ์   พ.ศ.  2567  

 

 

                                                   (นายโสภณ แก่นงาม) 
                                                     ประธานกรรมการ  
                                             สหกรณอ์อมทรัพย์ครูมุกดาหาร จำกัด 


